
この度、園長を務めております武田 友宏が令和 5 年 3 月 31 日をもって園長を退任し、今年

度より法人本部への異動となり運営管理本部長の職となりますことをご報告申し上げます。 

またそれに伴い後任として藤森 孝（ふじもり たかし）が令和 5 年 4 月 1 日より、園長とし

て就任いたしました。 

 

【退任挨拶】 

この度は園長の退任にあたり、HP上でのご挨拶とさせていただきますことを、ご容赦ください。 

開園から関わらせていただき、子どもたちの「社会で明るく強く生きていくためのチカラの基礎

を育みます。」の保育理念を掲げ、園児・保護者・保育園の職員、皆様の人生の充実が出来る園

を目指して参りました。今後も園の理念や体制自体は変わらずに、質の良い保育を実現しつつも、

安心して就労し続けられる環境の維持も目指して参りますので、どうか今後とも変わらぬご支

援の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

【新任挨拶】 

今年度より園長を勤めさせていただくことになりました藤森（ふじもり）孝（たかし）と申しま

す。立石いろは保育園は今年で開園６年目となります。今までの５年間積み上げてきていただい

たものに感謝をし、さらに信頼される保育園となるために、保護者の方との日々のコミュニケー

ションの積み重ねを大切にして参ります。また不安や、心配、疑問に思われたことがございまし

たら、遠慮なくお尋ね下さい。保育園で、一日の大半を過ごす子どもたちにとって、また保護者

の皆様にとっても大切な居場所になりますように努めて参ります。どうぞよろしくお願い致し

ます。 


